Российская Федерация

Ростовская область Неклиновский район

Администрация Носовского сельского поселения

____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Носово

          31.05.2018г                                                                                                            №20

О внесении изменений в постановление №83 от 07.09.2016г. «Об утверждении «Порядка ведения учета и предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Носовского сельского поселения»»

В целях приведения правового акта администрации Носовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст.3.3, ст.11 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ» от 25.10.2001г. №137-ФЗ,  ст.ст.8.2,8.3, 9.1 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,  Администрация Носовского сельского поселения
постановляет:
  1.Внести в постановление Администрации Носовского сельского поселения №83 от 07.09.2016г. «Об утверждении «Порядка ведения учета и предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, на территории Носовского сельского поселения»»  изменения согласно приложению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Носовского

сельского поселения

                 А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению Администрации

     Носовского сельского поселения

№20 от 31.05.2018г.
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Администрации Носовского сельского поселения

 от 07.09.2016г.  №83  «Об утверждении «Порядка ведения учета и предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех

и более детей, на территории Носовского сельского поселения»»

1.В приложении к постановлению Главы администрации Носовского сельского поселения от 07.09.2016г. №83:
             1.1. В раздел 1 «Общие положения» добавить пункт

             1.4 Информация о постановке граждан на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность размещается на официальном сайте Администрации Носовского сельского поселения в сети Интернет.
1.2.Пункт 2.1. , пункт 2.2.  раздела 2 «Случаи бесплатного предоставления многодетным гражданам земельных участков» изложить в редакции:

2.1. Однократно бесплатно, без проведения торгов и предварительного согласования мест размещения объектов строительства приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Носовское сельское поселение», могут граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течение не менее чем 5лет, предшествующих дате подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними.
2.2.Граждане, указанные в пункте 2.1 Порядка, имеющие усыновленных (удочеренных) детей, также находящиеся под опекой или попечительством детей имеют право однократно приобрести в собственность земельный  участок при условии воспитания этих детей не менее 3лет.

1.3.Раздел  2 «Учет граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства»

В пункте  2.2.  исключить слова   «подписанного всеми совершеннолетними членами семьи»;
В пункте 2.6. исключить слова «справки с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающей совместное проживание со всеми детьми, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении администрации поселения, участвующей в предоставлении государственных и муниципальных услуг».